

一零四資訊科技公司公布 101 年第 2 季每股稅後盈餘 1.64 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今〔31〕日公布 101 年第 2 季財務報告，營業收入為新台幣(以下同)2 億 5 仟 4 佰萬元，稅後淨利為 5 仟 6 佰萬元，每股稅後盈餘為 1.64 元。

101 年第 2 季營收為 2 億 5 仟 4 佰萬元，其中網路服務與顧問服務分別佔營收比重 86.3% 與 13.7%。整體接單狀況與去年相近，惟因應 101 年導入國際會計準則(IFRS)營收認列原則，包含數個可辨認勞務的交易需予以遞延並於服務履行期間方可認列收入，因此免費與保證商品影響收入認列時間點，第二季營收較去年同期減少 6.4%，但預收款項較去年同期大幅成長 50.9%。

101 年第 2 季營業成本為 3 仟 1 佰萬元，較去年同期減少 13.3%，營業毛利為 2 億 2 仟 3 佰萬元，毛利率由去年同期的 87.0% 攀升至 87.9%。營業費用較去年同期微幅上升 2.4% 至 1 億 7 仟 1 佰萬元，除了新產品持續開發之研發費用增加，為遵循新版個資法 101 年 10 月上路，公司於 101 年年初導入資安 ISO27001，建構資訊管理制度，以及去年開始導入之 ERP 專案，亦使管理費用增加 260 萬元。營業淨利為新台幣 5 仟 2 佰萬元。營業外淨利提升為 1 仟 1 佰萬元，較去年同期成長 290.8%，主要受惠於利息收入增加、管顧子公司開始獲利以及大陸子公司虧損減少。稅前純益與稅後淨利分別為 6 仟 3 佰萬元與 5 仟 6 佰萬元；稅前及稅後每股盈餘分別為 1.85 元及 1.64 元。

101 年第 2 季合併營收為 5 億 8 仟 1 佰萬元，較去年同期微幅下降 1.4%，但營業費用也較去年同期減少 0.6%，為 1 億 9 仟 2 佰萬元，第 2 季合併營業淨利為 6 仟萬元。稅前純益為 6 仟 5 佰萬元，稅後淨利為 5 仟 6 佰萬元，較去年同期成長 3.9%。

101 年母公司上半年度營收為 4 億 6 仟 7 佰萬元，較去年同期下滑 12.8%。營業淨利為 7 仟萬元，稅前及稅後盈餘為 7 仟 9 佰萬元及 6 仟 8 佰萬元，分別較去年同期減少 43.0% 及 38.1%。稅前及稅後每股盈餘分別為 2.33 元及 2.01 元。

101 年上半年度合併營收為 10 億 9 仟 8 佰萬元，較去年同期減少 4.6%。營業淨利為 7 仟 6 佰萬元。稅前及稅後盈餘為 8 仟 1 佰萬元及 6 仟 8 佰萬元，分別較去年同期下降 42.4% 及 37.4%。

截至六月底，合併資產負債表上現金達 14 億元，已於 101 年股東會通過發放 100 年度每股 6.0 元的現金股利，現金股息發放率約為 89%。

101 年第 2 季營運數字：

單位:千元；每股盈餘：元

	101 年第 2 季	100 年第 2 季	較去年同期比 (%)
營業收入淨額	253,569	270,810	-6.4%
營業成本	30,558	35,238	-13.3%

營業毛利	223,011	235,572	-5.3%
營業費用	170,541	166,610	+2.4%
營業淨利	52,470	68,962	-23.9%
營業外收益(損失)	10,680	2,733	+290.8%
稅前純益	63,150	71,695	-11.9%
稅後淨利	55,948	53,881	+3.8%
稅前每股盈餘	1.85	2.11	
稅後每股盈餘	1.64	1.58	

101 年上半年度營運數字：

	101 年	100 年	較去年同期比 (%)
營業收入淨額	467,047	535,309	-12.8%
營業成本	64,436	72,986	-11.7%
營業毛利	402,611	462,323	-12.9%
營業費用	332,723	322,796	+3.1%
營業淨利	69,888	139,527	-49.9%
營業外收益(損失)	9,513	(264)	-
稅前純益	79,401	139,263	-43.0%
稅後淨利	68,444	110,495	-38.1%
稅前每股盈餘	2.33	4.10	
稅後每股盈餘	2.01	3.25	